

Kurier Kulturalny



zaproszenia

październik 2022

7 października, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Koncert muzyki francuskiej – zespół L`APERITIF

wstęp - wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

9 października, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65

Salon Artystyczny - **Recital fortepianowy Wojciecha Kruczka** - wstęp wolny

14 października, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

„Co robić w taką noc” - koncert zespołu **Ad libitum**

wstęp - wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

16 października, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Niedzielne Spotkania z Bajką - Smok Wawelski - spektakl lalkowy

bilety - 16 zł - w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

16 października, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Rock w MOK - koncert zespołów **Farben Lehre** i **Raggabarabanda**

bilety: 50 / 60 zł - przedsprzedaż - rezerwacje tel.: 665 823 666

Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo

18 października – **10** listopada, Galeria Sztuki Ratusz, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Wystawa obrazów Roberta Kukli „Muzycy”

21 października, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

godz. 18.30 – otwarcie wystawy „Muzycy”

godz. 19.00 – **Janusz Szrom** z zespołem (Zauch SongBook)

godz. 21.00 – **Krzysztof Ścierański** z zespołem Laboratorium

22 października, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

godz. 19.00 – **Włodzimierz Nahorny** Trio

godz. 21.00 – **Mariusz Bogdanowicz** Quintet

23 października, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

godz. 19.00 – **Zespół 5/6**

wstęp na koncerty Jazz Jam. - wejściówki dostępne
w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

30 października, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Festiwal Szaniawskiego Legionowo - finał V edycji - wstęp wolny

filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65

9 października, godz. 12.00

**Salon
Artystyczny**

Recital fortepianowy Wojciecha Kruczka

Fryderyk Chopin:

- Polonez gis-moll op. post.
- Etiudy op. 25: nr 10 h-moll; nr 12 c-moll
- Nokturn c-moll op. 48 nr 1
- Impromptu As-dur op. 29
- Scherzo cis-moll op. 39
- Ballada g-moll op. 23
- Rondo c-moll op. 1



Październikowy Salon Artystyczny powraca do korzeni - czyli do twórczości swego patrona, Fryderyka Chopina. Uczyni to Wojciech Kruczek, magister sztuki, absolwent Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie w specjalnościach: gra na fortepianie oraz kameralistyka fortepianowa. Pianista pracował pod kierunkiem prof. dr hab. Joanny Ławrynowicz-Just oraz prof. dr hab. Katarzyny Jankowskiej-Borzykowskiej. Posiada szeroki i zróżnicowany stylistycznie repertuar solowy i kameralny, chętnie prezentuje publiczności utwory kompozytorów klasycznych, romantycznych, współczesnych. Interesuje się odkrywaniem zapomnianej muzyki polskich twórców oraz wykonawstwem historycznym na fortepianach z epoki. Budowniczym fortepianów z Warszawy poświęcił swoją pracę magisterską.



Koncert piosenki francuskiej - L`APERITIF

7 października, godz. 19.00
sala w ratuszu, Legionowo

Daria Zaradkiewicz - śpiew,
Paweł A. Nowak - akordeon,
Paweł Urowski - kontrabas

Koncert zespołu L`APERITIF to unikalny kolaż dźwięków i osobowości, łączący muzyków z pasją i zamiłowaniem do piosenki francuskiej. W repertuarze odnajdą Państwo zarówno klasyczne melodie, zaczerpnięte od Etith Piaf czy Josephine Baker, jak i utwory współczesne - takich wykonawców jak ZAZ. Połączenie pięknego brzmienia akordeonu i charyzmatycznego wokalu przeniesie Państwa w paryską atmosferę. Wokalistka zespołu - Daria Zaradkiewicz, to laureatka Szansy na sukces oraz licznych festiwali ogólnopolskich i międzynarodowych. Muzykę ma w sercu od dziecka, śpiewa w kilku językach, komponuje i zaraża pozytywną energią.

Festiwal Szaniawskiego Legionowo

30 października, godz. 18.00
sala w ratuszu, Legionowo

Etiuda teatralna „Milczącego artysty romans ze światem” autorstwa Sylwii Ciszynskiej będzie głównym akcentem finałowego spotkania V edycji Festiwalu Szaniawskiego Legionowo. Jej prezentacja to efekt festiwalowej współpracy MOK-u z Powiatową Instytucją Kultury. Scenariusz etiudy powstał w ramach prowadzonego przez PIK konkursu zatytułowanego „Ko-Mar w Zegrzynku”, odnoszącego się do faktu, że Maria Konopnicka bywała w zegrzyńskim dworku rodziców Szaniawskiego.



Ponadto Stowarzyszenie Zegrzynek Szaniawskiego zaprezentuje swój najnowszy projekt zatytułowany „Piętnaście kwadransów z dramatami Szaniawskiego” - czyli audiobook zawierający 15 literackich abstraktów opartych na treści dramatów, w realizacji którego wzięli udział m. in. Artur Żmijewski. Będzie też okazją do podsumowania tegorocznych działań promocyjnych na rzecz twórczości Szaniawskiego.



festiwalowy konkurs

Wygraj książkę o Szaniawskim!

Festiwal Szaniawskiego nie jest jedyną aktywnością MOK-u i Stowarzyszenia „Zegrzynek Szaniawskiego” ukierunkowaną na promowanie i przybliżanie szerokiej publiczności postaci zegrzyńskiego dramaturga. Na początku tego roku pojawiła się publikacja zatytułowana „Dramaty Jerzego Szaniawskiego w godzinę i kwadrans”, zawierająca piętnaście literackich abstraktów odnoszących się do piętnastu jego dramatów i słuchowisk. Autorem publikacji jest Robert Żebrowski, a ilustracjami wzbogacił ją Błażej Małczyński. Publikacja dostępna jest w formie e-booka na stronie zegrzynek.pl.

Książkę „Dramaty Jerzego Szaniawskiego w godzinę i kwadrans” w wersji drukowanej można otrzymać w legionowskim MOK, przy ul. Norwida 10.

Wystarczy zadzwonić do nas – tel.: **22 784 44 99** – zadeklarować chęć odebrania publikacji oraz odpowiedzieć na jedno proste, konkursowe pytanie: **podać daty urodzin i śmierci dramaturga Jerzego Szaniawskiego.**

Liczba książek w konkursie jest ograniczona.

mazowiecki **Jazz Jam.** *Legionowo*

Podczas tegorocznej edycji festiwalu w sali widowiskowej legionowskiego ratusza, w dniach 21 - 23 października, wystąpią:

Janusz Szrom z zespołem „Andrzej Zaucha SongBook”

Janusz Szrom – śpiew, Andrzej Jagodziński – fortepian
Andrzej Łukasik – kontrabas, Krzysztof Szmańda – perkusja

Krzysztof Ścierański z zespołem Laboratorium

Janusz Grzywacz – keyboard, Marek Stryszowski – saxophone, EWI, vocal
Krzysztof Ścierański – bass guitar, Marek Raduli – guitar
Grzegorz Grzyb – drums, Bernard Maseli - vibraphone

Włodzimierz Nahorny Trio

Włodzimierz Nahorny – piano, Mariusz Bogdanowicz – bass
Piotr Biskupski – drums

Mariusz Bogdanowicz Quintet

Mariusz Bogdanowicz – kontrabas, Piotr Schmidt – trąbka
Michał Iwanek – fortepian, instrumenty klawiszowe,
Sebastian Frankiewicz – perkusja,
Tomasz Drozdek T.ETNO – instrumenty etniczne

zespół 5/6 - grupa wokalna

Renia Tuszyńska, Justyna Czarnota, Madzia Karpiłowicz,
Paweł Orłowski, Wiktor Gabor

Koncertom będzie towarzyszyła wystawa obrazów
Roberta Kukli zatytułowana „Muzycy”

Festiwal Jazz Jam. Legionowo po raz siódmy

Wielcy trzydziestoletni to metaforyczna nazwa patronów festiwalu Jazz Jam, która wyrosła jako oś symetrii między pięknymi dwudziestoletnimi a szpetnymi czterdziestoletnimi (Marek Hłasko – Agnieszka Osiecka), nawiązując do elity PRL-owskich artystów jakże ciężko szukających swojego artystycznego ja w tych szarych, smutnych czasach. Czasach wszechobecnej cenzury, szykan, obśmiewania i pogardy dla wszystkiego, co nowatorskie, twórcze, odważne – inne, niż formy wyrazu narzucane ideologicznie.

Patron główny festiwalu Krzysztof Komeda i plejada mu bliskich – Tomasz Stańko, Marek Hłasko, Leopold Tyrmand, Roman Polański, Zbigniew Cybulski, Agnieszka Osiecka – to panteon tego środowiska wtedy trzydziestolatków.

Nasz festiwal jest kontynuacją Jazz Jamboree, który zadomowił się w Legionowie przez prawie dwadzieścia lat. Jazz Jam gościł takie gwiazdy jak: Leszek Możdżer, Michał Urbaniak, Adam Makowicz, Ewa Bem, Andrzej Jagodziński, Włodzimierz Pawlik, Adam Bałdych i inni.

Tegoroczne wydanie rozpocznie Janusz Szrom z zespołem, wykonując, oczywiście w jazzowej aurze, piosenki Andrzeja Zauchy. Po nim prawdziwa

gratka – reaktywowany zespół Laboratorium ciągle w znakomitej formie (piątek, 21 X).

Kolejnego dnia wystąpi legenda jazzowej poezji Włodzimierz Nahorny ze swoim trio, a po nim Mariusz Bogdanowicz Quintet prezentujący bardzo osobistą melodyjną i emocjonalną muzykę lidera (sobota, 22 X).

Festiwal zamknie grupa 5/6 mająca na swoim koncercie udział w największych festiwalach i konkursach w Polsce i za granicą: I miejsce na międzynarodowym festiwalu „Canco Mediterrania” w Barcelonie, I miejsce na siódmym międzynarodowym festiwalu „Musicana Etas-tra” w Toruniu, grand prix ogólnopolskiego festiwalu „Music Everywhere” w Gdańsku. Piękne wielogłosowe brzmienie szóstki wokalistów, niebanalna harmonia i melodyka, aura zadumy, refleksyjności i radości w stylu a`capella pozwalają mi określić kapelę jako zjawiskową. Dodatkowym lokalnym smaczkim jest to, że jedna z wokalistek, Magda Karwiłowicz, mieszka w Legionowie.

Zapraszam na kolejne święto jazzu do Legionowa.

Zenon Durka

Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków samorządu Województwa Mazowieckiego
Wydarzenie współfinansowane przez Powiat Legionowski



Powiat
Legionowski



Urząd
Miasta
Legionowo



16 października, godz. 15.00
sala w ratuszu, Legionowo

„Smok Wawelski”

spektakl lalkowy
Teatru Czarodziej



Adaptacja starej legendy z czasów Króla Kraką panującego w Krakowie. Opowiada o smoku który zamieszkał w pieczarze u stóp wzgórza wawelskiego. Żadnemu z rycerzy nie udało się go pokonać. Dokonał tego Jaś, szewczyk, który swoim sprytem przechytrzył smoka podzucając mu trucizną zaszytą w skórę barana. Król chcąc podziękować Jasiowi za jego bohaterstwo, ofiarował mu pół kró-

lestwa oraz Księżniczkę za żonę. Jednak skromny Jaś nie przyjął tych zaszczytów. I mimo sławy, nadal pozostał szewcem. Pokazujemy w ten sposób dzieciom, że nie tylko sława i bogactwo są ważne. Dzieci dowiadują się również, jaka jest historia hejnału granego z wieży Mariackiej w Krakowie. Postaci z bajki to: Król, Królowna, dwie Przekupki, dwaj Rycerze, Jaś Szewczyk oraz Wielki smok.



Rock w MOK

Farben Lehre i Raggabarabanda

16 października, godz. 19.00
MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Brawurowa i energetyczna formacja FARBEN LEHRE gra od 1986 roku. Żywiotowe koncerty, zawsze grane "na 100%", to bez wątpienia znak rozpoznawczy energetycznej kapeli z Płocka. Od ponad dwudziestu lat zespół daje blisko sto koncertów rocznie i wciąż aktywnie udziela się na wielu scenach naszego kraju oraz poza jego granicami.

Zespół Raggabarabanda powstał w 2012 roku w Nasielsku. Bujające reggae, z rockowym pazurem, garścią punka, szczyptą ska i gorącym rapowanym raggamuffin zmieszane są z dużą ilością pozytywnej energii i dobrej zabawy. Są finalistami kilku ogólnopolskich przeglądów muzycznych oraz tegorocznymi zwycięzcami „Czwórka Reggae Contest” na Ostróda Reggae Festiwal.



Robert Kukła
„Muzycy”

wystawa: 18 X - 10 XI
wernisaż: 21 X, godz. 18.30



Cykl malarski pod tytułem „Muzycy” to zestaw ponad dwudziestu prac, wykonanych akrylami i olejami, na unikatowym kartonowym podłożu, czasem splecionym, wielokrotnie zamalowywanym farbami ściennymi. Przedstawiają ulubionych muzyków autora, którymi są najczęściej giganci polskiego i amerykańskiego jazzu i rocka, m.in.: Miles Davis, John Coltrane, Nina Simone, Tomasz Stańko, Włodek Pawlik i Krzysztof Komeda, ale też Jimi Hendrix, Janis Joplin, Tom Waits, Lech Janerka i Kora. Cykl rozwija się cały czas, a w tej pełnej postaci pokazywany jest po raz pierwszy.

Ekspozycja przygotowana we współpracy z Agencją Zegart.

„Co robić w taką noc”
piosenki musicalowe i filmowe

14 października, godz. 19.00
sala w ratuszu, Legionowo

koncert zespołu Ad libitum

Olena Jankowska - śpiew
Anna Durka-Kupisiak - śpiew
Piotr Bogdziewicz - fortepian
gościnnie wystąpią również:
Angela Gerłowska - śpiew
Zenon Durka - śpiew
Franciszek Durka - śpiew
Filip Güntzel - gitara basowa
Tomasz Szafrński - perkusja



Grupa wokalistów i muzyków, związana z Miejskim Ośrodkiem Kultury, zaprasza Państwa na koncert piosenek musicalowych i filmowych. Jak możemy przeczytać w wikipedii przy definicji tego gatunku - „gdy emocje stają się zbyt silne, by je wypowiedzieć, zaśpiewaj”. Być może to właśnie jest jednym z powodów, dla których wiele utworów pojawiających się w widowiskach musicalowych, zarówno teatralnych jak i filmowych, zyskało później samodzielne życie, stając się przebojami, czy wręcz standardami muzyki rozrywkowej i jazzowej. Podczas koncertu usłyszycie Państwo zarówno takie właśnie, znane wszystkim, jak i mniej popularne utwory. To oczywiście nasz subiektywny wybór, do którego będziemy się starali Państwa przekonać. Nie zabraknie również niespodzianki w wykonaniu śpiewającego dyrektora Zenka Durki.

Piotr Salata - Piosenki z Ekranu



6 listopada, godz. 18.00
sala w ratuszu, Legionowo
ul. Piłsudskiego 41

bilety - 60 zł
w kasie MOK oraz na
kupbilecik.pl

Koncert to specjalnie wybrany zbiór ponadczasowych kompozycji, na których wychowało się już kilka pokoleń entuzjastów polskiego kina. Usłyszycie najlepsze przeboje, począwszy od przedwojennych szlagierów oraz piosenki takie jak: Czterdzieści lat minęło, Miłość złe humory ma, walc z Nocy i dni, Miłość ci wszystko wybaczy, Uciekaj moje serce i wiele innych znanych i lubianych utworów.

Piotr Salata - wokalista, kompozytor, jeden z najciekawszych głosów w Polsce. Jego znakiem rozpoznawczym jest styl i wokalna elegancja. Szerszej publiczności dał się już poznać jako zwycięzca Drogi do Gwiazd oraz uczestnik The Voice of Poland.

Tego wieczoru z pewnością nie zabraknie dobrego humoru, czułych emocji i wzruszeń, a powrót do kultowych filmów i seriali zachęci nas do zadumy, rozmyślań i dobrej zabawy.

Godziny pracy kasy MOK

poniedziałek - od 8.00 do 16.00

wtorek - od 11.00 do 19.00

środa - od 8.00 do 16.00

czwartek - od 11.00 do 19.00

piątek - od 8.00 do 16.00

telefon: 22 784 44 99 wew. 25



Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę www.moklegionowo.pl

Kurier
Kulturalny



Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie

redakcja, skład, opracowanie graficzne:

MOK

Miejski Ośrodek Kultury

ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo

tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23

Placówka czynna od 8.00 do 20.00

mok@moklegionowo.pl

dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury

05-120 Legionowo, ul. Targowa 65

tel.: 22 784 14 22, moktargowa@moklegionowo.pl